*tuis : locus enim in quo stas, terra sancta est. Habet quippe et aliam figuram id quod Moyses excalceari jubetur. Veterum namque consuetudo erat ut si sponsum sponsa repudiare vellet, discalcearetur ille, et hoc esset signum repudii. Proinde Moyses excalceari jubetur, ne ad Ecclesiam, quæ in rubo significabatur, quasi sponsus calceatus accederet. Hoc enim Christo servabatur, qui verus sponsus erat, de quo dicit Joannes : Cujus non sum dignus solvere corrigiam calceamenti (Matth. iii); utique sicut dictum est Josue et Moysi. Hebræi autem dicunt propterea in rubo apparuisse Deum Moysi et non in alio ligno, ne forte exculperent in eodem Judæi idolum. Semper enim Deus abstulit occasionem idololatriæ. Sequitur : Ego sum ; inquit, Deus patris tui, Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob. Hinc ostenditur quod præcedentia facta bonorum parentum sæpe adjuvant merita filiorum, quia amor quem ipsi fide et bonis operibus a Deo promeruerunt, redundat in filios. Unde Israelitæ sæpe de angustiis ob merita patrum meruerunt liberari; et in libro Regum seu Paralipomenon scriptum est quod Dominus dixerit Salomoni peccanti : Quia habuisti hoc apud te, et non custodiisti pactum meum, et præcepta mea, quæ mandavi tibi, dirumpens scindans regnum tuum, et dabo illud servo tuo : verumtamen in diebus tuis non faciam, propter David patrem tuum. De manu filii tui scindam illud; nec totam regnum auferam, sed tribum unam dabo filio tuo, propter David servum meum : et Jerusalem, quam elegi (II Paral. ix).*

C Item Ezechie duci populi mei : Hæc dicit Dominus Deus patris tui David : Audivi orationem tuam, et vidi lacrymam tuam : ecce sanavi te, etc. (IV Reg. xx).

#### CAPUT VI.

*De eo quod jubet Dominus Moysi descendere in Ægyptum ad Pharaonem, ut dimittat Israelitas a terra Ægypti; et de signo virgæ in serpentem versæ et manu leprosa.*

*Abcondit Moyses faciem suam. Non enim audebat respicere contra Deum. Cui ait Dominus : Vidi afflictionem populi mei in Ægypto et clamorem ejus audivi, propter duritiam eorum, qui præsumunt operibus : et sciens dolorem ejus, descendendi ut liberarem eum de manibus Ægyptiorum et educerem de terra illa in terram bonam et spatiosam, in terram quæ fuit lacte et melle, ad loca Chanaanæ, Ethæi, Amorrhæi, Pherezæi et Evar et Jebusei. Clamor ergo filiorum Israel venit ad me, et ridique afflictionem eorum quæ ab Ægyptiis opprimuntur. Sed veni, mittam te ad Pharaonem, ut educais populum meum filios Israel de Ægypto (Exod. iii).* Quod plebi Israeliticæ Chanaan terra promittitur, considerandum est quod præsentis vitæ prosperitas aliquando idcirco datur, ut ad meliorem vitam provocet; aliquando vero, ut in æternum plenius damnet. Hinc est enim quod plebi Israeliticæ Chanaan terra promittitur, ut quandoque ad æterna speranda provocaretur. Neque enim rediis ille populus promissionibus Dei in lon-